

# ELŐTERJESZTÉS

## a Balatoni Szövetség 2024. április 24.-én tartandó Közgyűlésére

3./ Napirend: A Balatoni Szövetség Alapszabályának, valamint Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítása

A Balatoni Szövetség Alapszabályának, valamint Szervezeti és Működési Szabályzatának - továbbiakban SZMSZ - módosítására két ok miatt van szükség:

- A Balatoni Szövetség 2024. évi tisztújításának előkészítése
- A két évtizede változatlan tagdíjak felülvizsgálata

### 3.1. A Balatoni Szövetség 2024. évi tisztújításának előkészítése

*A Balatoni Szövetség a 2024. évben tisztújításra készül a júniusban tartandó helyi önkormányzati választások miatt. Öt évente új elnök kerül a Szövetség élére, valamint megújul az elnökség és a Felügyelőbizottság is.*

*Ebben az évben – az eddigi gyakorlattól eltérően- a júniusi választások után az újonnan megválasztott polgármesterek hivatalba lépése csak októberben fog megtörténni, addig a jelenlegi polgármesterek irányítják a településeket.*

Ez alapján a Balatoni Szövetség Alapszabályának módosítása szükséges, mivel 19. pont kimondja, hogy:

- „A helyi önkormányzati választást követően 3 hónapon belül tisztújító Közgyűlést kell tartani.”

#### **Helyette:**

**„A helyi önkormányzati választást követően 6 hónapon belül tisztújító Közgyűlést kell tartani.”**

#### A tisztújítás rövid ismertetése:

Az elnökség az alábbiakból áll össze:

- A három vármegye egy-egy delegáltja
- Az érintett vármegyék tagsága konszenzus alapján jelöl 2-2 főt
- elnök
- két társelnök (Alapszabály 54. b) „A társelnököket a Balaton parti polgármesterek közül, vármegyénként egy-egy főt, az érintett vármegye tagságának jelölése alapján választanak meg. A társelnökök jelölésére az érintett vármegye tagsága jogosult. Az elnök, vagy a társelnökök megválasztásánál figyelembe kell venni a kistépülések érdekeit is. (esetleg társelnöki funkcióban megbízás alapján)”)

#### A választások lebonyolításáról az SZMSZ rendelkezik:

Választási szabályok:

„Tisztségviselők

A Balatoni Szövetség elnökét és társelnökeit egy-egy önkormányzati ciklusra választják meg. Az elnök személyét ciklusonként más-más megye jelöli forgó rendszerben.....”

*Az új ciklus tekintetében Zala vármegye következik.*

„Jelölőbizottság:

Az Elnökség előzetesen 3 tagból álló Jelölő Bizottságot, és azon belül elnököt választ a rendes tagok közül. A Jelölő Bizottság az SZMSZ-ben foglaltak szerint, a tagság véleménye alapján jelölteket állít azon rendes tagok közül, akik a jelölést elfogadják. A jelölő bizottság munkájának eredményét a bizottság elnöke terjeszti az Elnökség elé.

„A választás lebonyolítása:

A választás titkos szavazással történik, az alábbi szabályok figyelembevételével: - Egy jelölt esetén a választás a közgyűlés többségi határozata alapján nyílt szavazással is történhet. - Megválasztottnak az a jelölt tekinthető, aki a leadott érvényes szavazatok 50 %-át megszerezte. - Amennyiben a jelöltek a megválasztáshoz szükségesnél kevesebb szavazatot szereznek, újabb választási fordulót kell tartani. - A választást mindaddig ismételni kell, amíg a jelöltek valamelyike a megválasztáshoz szükséges szavazatot meg nem szerzi.”

*Az SZMSZ fenti rendelkezéseit továbbra is megfelelőnek tartjuk, változtatást nem kezdeményezünk, de mindezek alapján az alábbi feladatok elvégzése szükséges:*

*- Legkésőbb a következő -Zamárdiban tartandó- elnökségi ülésen egy háromtagú Jelölőbizottság felállítása, elnöke megválasztása.*

*- A helyhatósági választások lezajlása után, a szeptemberi -Alsóörsön tartandó- elnökségi ülésen a Jelölőbizottság előterjeszti az elnökség elé az elnök, a társelnökök és a vármegyénként 2-2 fő elnökségi tag személyét (esetleg több jelölt esetén majd a közgyűlés dönt az elnökségi tagok személyéről). A Felügyelőbizottsági elnök és két tag személyének előterjesztése.*

*- A novemberi -Szigligeten tartandó- Közgyűlés dönt a Balatoni Szövetség elnöke, társelnökei és elnökségi tagjai, valamint a Felügyelőbizottsági tagok személyéről.*

### 3.2. A Balatoni Szövetség tagdíjainak felülvizsgálata

Az idén 120 éves Balatoni Szövetség tagdíja már évek óta csak igen szűkösen fedezi a Szövetség működését. Hagyományos rendezvényeinket csak úgy tudjuk megtartani, hogy a tagság önkéntes felajánlásaira támaszkodunk, mivel a költségvetésben nem szerepel forrás rendezvények magtartására.

2023. december elején levélben fordultunk a Balatoni Szövetség tagsága felé, melyben jeleztük, hogy a szervezet -20 éve nem módosított- tagsági díját 2024. évben emelni készülünk.

A kiküldött tájékoztatás szerint a változás helyi önkormányzatok esetében 60 Ft/fő/év helyett 70 Ft/fő/év, vármegyei önkormányzatok esetén 50 000 Ft/év helyett 250 000 Ft/év lenne.

A tagdíj változtatásához az Alapszabály és az SZMSZ módosítása szükséges, melyről a Közgyűlés dönt.

#### I. A tervezett változtatások az Alapszabályban:

10. A Szövetség tagjai kötelesek:

„b/ A tagok a tagdíjat évi egy részletben kötelesek átutalással a tárgyévben április 15-ig a Szövetség bankszámlaszámára megfizetni a tagdíjról kiállított számla alapján 15 napos fizetési határidővel.”

#### Helyette:

**„b/ A tagok a tagdíjat évi egy részletben kötelesek átutalással a tárgyévben május 31-ig a Szövetség bankszámlaszámára megfizetni a tagdíjról kiállított számla alapján 15 napos fizetési határidővel.”**

„70. A szövetség működését a tagdíjakból, más szervezetek hozzájárulásából és a szolgáltatásokból befolyó térítések, alapítványi támogatásokból, vállalkozásainak eredményéből és költségvetési támogatásokból, valamint pályázatokból fedezi.

A szövetség tagjai a település állandó lakosai után évi 60 Ft/fő tagdíjat fizetnek (a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosságszám alapján). A pártoló tagok 3 000 Ft/év, a jogi személyek és a jogi személyiséggel nem rendelkező pártoló tagok 30 000 Ft/év minimum tagdíjat fizetnek. A megyék tagdíja minimum 50 000 Ft/év/megye. A közgyűlés évente állapíthatja meg a következő évi tagdíjat.”

#### Helyette:

„70. A szövetség működését a tagdíjakból, más szervezetek hozzájárulásából és a szolgáltatásokból befolyó térítésekből, alapítványi támogatásokból, vállalkozásainak eredményéből és költségvetési támogatásokból, valamint pályázatokból fedezi.

A szövetség tagjai a település állandó lakosai után évi 70 Ft/fő tagdíjat fizetnek (a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosságszám alapján). A pártoló tagok 5 000 Ft/év, a jogi személyek és a jogi személyiséggel nem rendelkező pártoló tagok 50 000 Ft/év minimum tagdíjat fizetnek. A vármegyék tagdíja minimum 250 000 Ft/év/vármegye. A közgyűlés az éves költségvetés megtárgyalásakor dönt az adott évi tagdíj mértékéről.”

## II. A tervezett változások az SZMSZ-ben:

„A tagdíj mértéke: - Települési önkormányzat tag esetén: -60 Ft/fő/év a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosok után - Megyei önkormányzat tag esetén: min. 50 000 Ft/év - Pártoló tag természetes személy esetén: min. 3 000 Ft/év - Pártoló tag nem természetes személy esetén: min. 30 000 Ft/év”

### Helvette:

„A tagdíj mértéke: - Települési önkormányzat tag esetén: -70 Ft/fő/év a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosok után - Vármegyei önkormányzat tag esetén: min. 250 000 Ft/év - Pártoló tag természetes személy esetén: min. 5 000 Ft/év - Pártoló tag nem természetes személy esetén: min. 50 000 Ft/év.”

## 4./2024. (2024.04.24.) számú határozati javaslat:

**A Balatoni Szövetség Közgyűlése az elnökség javaslata alapján az alábbiak szerint módosítja a Balatoni Szövetség Alapszabályát és Szervezeti és Működési Szabályzatát:**

1. A Balatoni Szövetség Alapszabályának 10. b) pontja az alábbiak szerint módosul:  
*A tagok a tagdíjat évi egy részletben kötelesek átutalással a tárgyévben május 31-ig a Szövetség bankszámlaszámára megfizetni a tagdíjról kiállított számla alapján 15 napos fizetési határidővel.*
2. A Balatoni Szövetség Alapszabályának 19. pontja az alábbiak szerint módosul:  
*A helyi önkormányzati választást követően 6 hónapon belül tisztújító Közgyűlést kell tartani.*
3. A Balatoni Szövetség Alapszabályának 70. pontja az alábbiak szerint módosul:  
*A szövetség működését a tagdíjakból, más szervezetek hozzájárulásából és a szolgáltatásokból befolyó térítésekből, alapítványi támogatásokból, vállalkozásainak eredményéből és költségvetési támogatásokból, valamint pályázatokból fedezi.  
A szövetség tagjai a település állandó lakosai után évi 70 Ft/fő tagdíjat fizetnek (a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosságszám alapján). A pártoló tagok 5 000 Ft/év, a jogi személyek és a jogi személyiséggel nem rendelkező pártoló tagok 50 000 Ft/év minimum tagdíjat fizetnek. A vármegyék tagdíja minimum 250 000 Ft/év/vármegye. A közgyűlés az éves költségvetés megtárgyalásakor dönt az adott évi tagdíj mértékéről.*
4. A Szervezeti és Működési Szabályzat az alábbiak szerint módosul a tagdíjak tekintetében:  
*A tagdíj mértéke: - Települési önkormányzat tag esetén: -70 Ft/fő/év a KSH nyilvántartása alapján megállapított állandó lakosok után - Vármegyei önkormányzat tag esetén: min. 250 000 Ft/év - Pártoló tag természetes személy esetén: min. 5 000 Ft/év - Pártoló tag nem természetes személy esetén: min. 50 000 Ft/év.*

Határidő: 1. - 4. pont tekintetében: azonnal

Felelős: Lombár Gábor, a Balatoni Szövetség elnöke

**5./2024. (2024.04.24.) számú határozati javaslat:**

**A Balatoni Szövetség Közgyűlése az elnökség javaslata alapján a Balatoni Szövetség 2024. évi tisztújításának előkészítése érdekében (Zala vármegye fókusszal) az alábbi intézkedések szükségesek:**

- a következő elnökségi ülésen egy háromtagú Jelölőbizottság felállítása, a Bizottság elnökének megválasztása
- a szeptemberi -Alsóörsön tartandó- elnökségi ülésen a Jelölőbizottság előterjeszti az elnökség elé az elnök, a társelnökök és a vármegyénként 2-2 fő elnökségi tag személyét (esetleg több jelölt esetén majd a Közgyűlés dönt az elnökségi tagok személyéről). A Felügyelőbizottsági elnök és két tag személyének előterjesztése.
- a novemberben -Szigligeten- tartandó Közgyűlés dönt a Balatoni Szövetség elnöke, társelnökei és elnökségi tagjai, valamint a Felügyelőbizottsági tagok személyéről.

Határidő: folyamatos

Felelős: Lombár Gábor, a Balatoni Szövetség elnöke

Balatonfüred, 2024. április 12.

Lombár Gábor  
elnök  
Balatoni Szövetség  
sk.